Российская Федерация

Администрации Октябрьского района

Оренбургской области

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ, ОПЕКИ И ПОПЕЧИТЕЛЬСТВА

ПРИКАЗ № 207

от «5» сентября 2013 г.

Об организации и проведении

стартовой диагностики

обучающихся 1-х классов в ОУ,

реализующих ФГОС НОО

В целях реализации мероприятий по обеспечению требований Федерального Государственного образовательного стандарта начального общего образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Провести  с 16  по 26 сентября 2013 года предметную стартовую  диагностику образовательных достижений обучающихся 1-х классов (Комплекс диагностических заданий Е.Э. Кочуровой и М.Н.Кузнецовой авт.-сост.: В.А. Андроник).

2.Методисту МКУ КЦООУ, Моляковой Ю.А.:

2.1.Обеспечить организационную и методическую поддержку проведения стартовой диагностики.

2.2.Проинформировать руководителей общеобразовательных учреждений о проведении стартовой диагностики в 1-х классах.

3.Руководителям ОУ:

3.1.Своевременно проинформировать педагогов общеобразовательных учреждений, обучающихся и их родителей о проведении диагностики.

3.2. Обеспечить организационную и методическую поддержку педагогов в период проведения диагностики.

 3.3.Осуществить корректировку расписания занятий для проведения диагностики обучающихся 1-х классов.

3.4. Создать в общеобразовательных учреждениях соответствующие условия для проведения стартовой диагностики образовательных достижений.

3.5. Обеспечить проверку материалов стартовой диагностики и предоставить результаты диагностики в МКУ КЦООУ не позднее 1 октября 2013 г. (Приложение №1).

Начальник УООиП                                                                                            О.А.Попов

Приложение № 1

Педагогическая диагностика готовности учащихся _______ класса к овладению грамотой и математикой

Дата:____сентября 2013 г

Учитель:__________________

	Список учащихся
	Задание 1.Зрительное восприятие
	Задание 2. Пространст венное восприятие
	Задание 3.Выбор и выполнение арифметических действий
	Задание 4. Сравнение множеств
	Задание 5. Классификация предметов.
	Задание 6. Фонематический слух
	Задание 7. Предпосылки к овладению звуковым анализом.
	Произвольность (умение следовать указаниям).

	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.
	Инд.
	Гр.

Вывод и рекомендации:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________